Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
МИКРОСКОПЫ ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЕ
ТИПЫ, ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ И РАЗМЕРЫ.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
ГОСТ 8074-82
Издание официальное
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО СТАНДАРТАМ

160 — в продольном направленна;
80 — в поперечном направлении.
Пример условного обозначения инструментального микроскопа
с цифровым отсчетом на индикаторном табло, с линейными шка­
лами, с электроприводом измерительного стола, пределами изме­
рений в продольном направлении 100 мм. в поперечном — 80 мм. с
•наклоном колонки:
Микроскоп инструментальный И МЦ Л— 1 160x80, Б,
ГОСТ 8074— 82.
ГОСТ 1074-12 Стр. 5
Стр.
сч
ГОСТ *074—И
ГОСТ «074—U  Стр. 7
Стр. 8 ГОСТ 8074—82
CWX09I МГЛУГИ
(8 X091 I UtTWH
«xosi итоги
05X0SI TTWH
(KX0S1 N i l
OSXOL’i TlWH
0S X «l Wli
WX00I TTWH
о
еч &
■H
8
3 «5
|sя-4
8
S«S ".
К 8
“•S.&C t: m
H i
I I«0 = 2
£ 2  2О вx  a
£ s
p